

Till  
Region Jämtland Härjedalen  
Box 654  
831 27 Östersund  
[region@regionjh.se](mailto:region@regionjh.se)

2021-03-17

## Medborgarförslag

### Förslaget i korthet:

Den regionala skogsprogrammet kommer att behandlas politiskt våren 2021. Förslaget harmoniserar inte med övriga styrdokument och har betydande kvalitetsbrister och bör återremitteras. Om inte så sker krävs en politisk förklaring varför förslaget inte harmoniserar med övriga styrdokument för Jämtlands län.

### Motivering (beskriv och motivera ditt förslag):

"Den nya Regionala utvecklingsstrategin (RUS) är ett övergripande dokument som består av ett antal underliggande strategier som fungerar som byggstenar för att nå länets vision. Den regionala skogsstrategin är en viktig byggsten ..... för att nå den övergripande visionen", RUS slår vidare fast att "Vi arbetar proaktivt inom miljö- och klimatarbete och vi lever inom ramarna för den koldioxidbudget som vi har. Vi har anpassat våra näringar utifrån det förändrade klimatet som är och som väntar. Den regionala utvecklingen sker inom de ramar som ekosystem och den biologiska mångfalden sätter".

Förslaget till regionalt skogsprogram skriver "Målet är att öka biomassaproduktionen, bevara biologisk mångfald, skapa goda förutsättningar för renskötsel samt andra former av brukande och nyttjande av skogen. Skogsprogrammet är ett verktyg för hållbart brukande och bevarande av skog i samhällets omställning till en cirkulär biobaserad ekonomi."

Sektorsmyndigheterna Naturvårdsverket och Skogsstyrelsen konstaterar att det skogsbruk som bedrivs idag är orsakande till att miljömålen Levande skogar och Ett rikt växt- och djurliv ej nås. Förslaget lever således inte upp till att peka ut en väg för skogsbruket "inom de ramar som ekosystem och den biologiska mångfalden sätter". En samfällid vetenskaplig bild visar också att ett ökat biomassa-/virkesuttag inte är förenligt med en bevarad biologisk mångfald i svenska skogslandskapet i överensstämmelse med Sveriges strategi för biologisk mångfald eller landets internationella åtaganden inom konventionen för biologisk mångfald. Även ett län har att förhålla sig till detta.

Länets Energi- och klimatstrategi slår fast att "för att nå Sveriges åtagande i Parisavtalet behöver upptaget av koldioxid i skog och mark öka" och att "tidsperspektivet är viktigt där Parisavtalets tidsspann är 20-30 år". Det är synnerligen anmärkningsvärt att förslaget till regionalt skogsprogram inte belyser detta. Förslaget konstaterar dock med all rätt att "Våra växande skogar binder kol och fungerar som en stor kolsänka med nationella mått mätt". Att då samtidigt ha som mål att öka biomassa-uttaget genererar mer koldioxidutsläpp från mark och virkesuttag som ej kan kompenseras i det tidsspann vi har utifrån Sveriges klimatpolitik.

De handlingsplaner som avses tas fram under vår – höst 2021 för skogsprogrammet kan rimligen inte finna vägar för uppfyllelse och harmonisering med övriga styrdokument då detta förslag till skogsprogram inte lägger grunden för det i sin vision och målskrivningar.

----- X -----  
Namn: Ulf von Sydow